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Grupa Mieszkańców złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały zakładający ustalenie
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w celu zabezpieczenia siedlisk gatunków chronionych na
obszarze zielonej rezerwy pod Kanał Krakowski oraz Bagrów Ludwinowskich oraz utworzenia Parku „Ptasi
Raj”.

- Uchwała ma na celu zabezpieczenie siedlisk gatunków chronionych ptaków, które znajdują się na
obszarze położonym w południowej części Krakowa, obejmującym m.in. Bagry Ludwinowskie, zarośla,
ogródki działkowe ROD oraz wszystkie inne działki wchodzące w skład tzw. niedoszłego Kanału
Krakowskiego. Pomimo częściowego przekształcenia przez działalność człowieka, obszar ten zachował
unikalny, półdziki charakter. Pełni dziś niezwykle istotną funkcję jako miejsce bytowania,
gniazdowania i odpoczynku dla wielu gatunków ptaków oraz innych zwierząt. Zgodnie z danymi z
portalu ornitho.pl oraz dokumentacją zdjęciową, na tym terenie zaobserwowano co najmniej 71
gatunków ptaków, z czego 62 objętych jest ścisłą ochroną, a 5 z nich wymagają szczególnej ochrony.
Świadczy to o dużym znaczeniu tego obszaru jako ogniwa w lokalnej i regionalnej sieci siedlisk oraz
tras migracyjnych ptaków. (…) Nawet częściowa zabudowa - choćby pojedyncze bloki czy drogi
dojazdowe – naruszy strukturę tego obszaru i może uruchomić efekt domina, prowadzący do
stopniowej degradacji siedlisk i zaniku populacji nie tylko ptaków, ale również innych gatunków
zwierząt – piszą mieszkańcy w projekcie uchwały według druku nr 831 i postulują w nim też
utworzenie Parku „Ptasi Raj” - nowego typu miejskiej przestrzeni zieleni, w której nadrzędnym celem
będzie ochrona dzikiej przyrody - bytujących na tym terenie ptaków. Wzorem podobnych inicjatyw w
innych europejskich miastach, możliwe będzie tu pogodzenie ochrony przyrody z ograniczonym
ruchem pieszym oraz działaniami edukacyjnymi.

W trybie jednego czytania podczas sesji referować go będzie Paulina Poniewska.
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